
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 
E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.edu.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

  

 

         Motta Visconti, 01/10/2019 

Determina n. 42          

- ALL’ALBO 

- AL SITO WEB 

- ATTI 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per rinnovo convenzione 

servizio di cassa quadriennio   01/01 /2020 – 31/12/2023 – 

CIG. Z3229F892E 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 20 del D.I. n° 128  del 28 agosto 2018; 

VISTO il D.Lgs. N° 50 del 18/04/2016; 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per l'attività 

negoziale per l'approvvigionamento di beni e servizi; 

VISTA la nota M.I.U.R. Prot. 24078  del 30 novembre 2018 e l’allegato schema di convenzione; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio i cassa per la durata di 

4 anni a decorrere dal 01/01/2020 al 31/12/2023 

VERIFICATO    che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e delle  Finanze per i 

servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le 

caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto; 

DETERMINA 

 

a. l’ avvio di una procedura aperta  per l'affidamento della convenzione per la gestione del 

Servizio di cassa dal 01/01/2020 al 31/12/2023; l’aggiudicazione avverrà  con il criterio di  

dell'offerta economicamente più vantaggiosa per l'Amministrazione, individuata sulla base del 

criterio del minor costo ai sensi dell’art. 95 D.Leg.vo 50/2016; 

b. l’invito  è rivolto a tutti gli Istituti di Credito che abbiano almeno una filiale nel territorio Comunale 

di Motta Visconti (MI) e comuni limitrofi e all'Ente Poste Italiane spa; 

c. di allegare al bando di gara la sotto indicata documentazione: 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

MOTTA VISCONTI (MILANO)   

 

2 

 

 

 

� Allegato 1: Capitolato tecnico; 

� Allegato 2: Schema di Dichiarazione Sostitutiva del concorrente; 

� Allegato 3: Schema di Offerta Economica; 

� Allegato 4: Schema di convenzione di cassa. 

 

d. di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull'Albo Online e Sito Web dell'istituzione 

scolastica ed inviarli via mail ad abi.miur@abi.it e a poste.miur@posteitaliane.it 

e. di approvare la clausola inserita nel bando di procedure all'aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un'unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

f. La presente gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs 

n. 50/2016. 

 

Il Responsabile unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente scolastico prof. Roberto FRACCIA. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

 (Prof. Roberto Fraccia) 


		2019-10-01T13:01:08+0200
	FRACCIA ROBERTO




